АДМИНИСТРАЦИЯ  УНИНСКОГО  РАЙОНА

 КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.11.2016                                                                                               №  338
пгт.  Уни

  Об утверждении нормативов финансового

обеспечения образовательной деятельности муниципальных

общеобразовательных организаций Унинского района
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,           Федеральным законом от  29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в            Российской Федерации»,  Законом Кировской области от 14.10.2013                    № 320-ЗО «Об образовании в Кировской области», Порядком                     предоставления и расходования субвенций местным бюджетам из                   областного бюджета на реализацию прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего и дополнительного образования детей в муниципальных                    общеобразовательных организациях, утвержденным постановлением               Правительства Кировской области от 05.02.2013 N 194/45 «Об утверждении порядков предоставления и расходования субвенций местным бюджетам из областного бюджета» администрация  Унинского района                                ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Утвердить нормативы финансового обеспечения образовательной деятельности муниципальных общеобразовательных  организаций          Унинского района согласно приложению.
          2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2016.

          3. Настоящее постановление подлежит обнародованию путем            размещения в местах, установленных решением Унинской районной Думы, и опубликованию на официальном сайте Унинского района.
Глава Унинского  района                                                         А.В. Шаклеин

                                                                                          Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
Постановлением

администрации

Унинского района

от 22.11.2016 № 338

Нормативы финансового обеспечения
образовательной деятельности муниципальных
общеобразовательных  организаций Унинского района
1. Нормативы финансового обеспечения образовательной деятельности муниципальных общеобразовательных организаций Унинского района      (далее - норматив) применяются для распределения между муниципальными           общеобразовательными организациями Унинского района  объемов                бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение образовательной            деятельности, направленной на реализацию прав граждан на получение           общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего и дополнительного образования детей.

2. Нормативы в рамках обеспечения урочной деятельности в части              расходов на оплату труда работников с начислениями и учебных расходов:

	Наименование общеобразовательной

организации
	Нормативы в
части расходов на оплату труда
работников
с начислениями
в год (рублей)
	Нормативы
в части
учебных
расходов
в год
(рублей)
	Итого
в год
(рублей)

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов пгт Уни Кировской области.
	15 130 000,00
	410 000,00
	15 540 000,00

	Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа с. Сосновка Унинского района Кировской области
	1 817 000,00
	8 000,00
	1 825 000,00

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа с. Елгань Унинского  района Кировской области
	4 577 000,00
	115 000,00
	4 692 000,00

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа д. Барашки Унинского района Кировской области
	918 000,00
	4 000,00
	922 000,00

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа с. Сардык Унинского  района Кировской области
	1 948 000,00
	9 000,00
	1 957 000,00

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа д. Малый Полом Унинского  района Кировской области
	4 372 000,00
	65 000,00
	4 437 000,00

	Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение начальная общеобразовательная школа д. Чуваши Унинского  района Кировской области
	555 000,00
	5 000,00
	560 000,00

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение начальная общеобразовательная школа д. Астрахань Унинского района Кировской области
	745 000,00
	14 000,00
	759 000,00

	Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа с. Порез  Унинского района Кировской области имени Г.Ф. Шулятьева
	4 832 000,00
	80 000,00
	4 912 000,00

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа д. Канахинцы Унинского  района Кировской области
	2 034 000,00
	36 000,00
	2 070 000,00

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа д. Комарово Унинского района Кировской области
	3 645 000,00
	42 000,00
	3 687 000,00

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа д. Сибирь Унинского района Кировской области
	2 490 000,00
	25 000,00
	2 515 000,00

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа с. Уть Унинского  района Кировской области
	2 340 000,00
	20 000,00
	2 360 000,00

Нормативы в части расходов на оплату труда работников с                      начислениями в год (рублей) рассчитаны на 11,5 месяцев по коду операций сектора государственного управления 211 "Заработная плата" и на 10               месяцев по коду операций сектора государственного управления 213            "Начисления на выплаты по оплате труда".

Расходы на оплату труда работников с начислениями включают в себя оклады (должностные оклады), ставки заработной платы, выплаты                    компенсационного и стимулирующего характера, начисления на заработную плату.
Учебные расходы включают в себя расходы на учебники, учебные               пособия, средства обучения, игры, игрушки, дополнительное                          профессиональное образование по программам повышения квалификации руководителей и педагогических работников, деятельность которых связана с образовательным процессом (за исключением расходов на содержание             зданий и оплату коммунальных услуг, осуществляемых из местного                бюджета).
         3. Нормативы в рамках обеспечения внеурочной деятельности в части расходов на оплату труда педагогических работников с начислениями:
	Уровень образования
	Нормативы в рамках обеспечения внеурочной деятельности в части расходов на оплату труда педагогических работников с начислениями  в расчете на один час внеурочной деятельности в неделю на один класс (класс-комплект) (рублей)

	общеобразовательных
организаций, расположенных в городских населенных пунктах
	общеобразовательных
организаций, расположенных в сельских населенных
пунктах

	Начальное общее образование (189 часов в год),
основное общее образование (193 часа в год),
 среднее общее образование
	131
	164

           Расходы на оплату труда педагогических работников с начислениями включают в себя оклады (должностные оклады), ставки заработной платы, выплаты компенсационного и стимулирующего характера, начисления на заработную плату.

[image: image1.wmf]кр

j

S